BIOGRAFI AL-‘UTHAIMĪN

A. Riwayat Hidup

Abu Abd. Allah Muhammad bin al-Śālih bin Muhammad bin Sulaiman

bin Abd al-Rahmān al-‘Uthaimīn al-Wuhiby al-Tamimy, lebih popular dengan

nama Shaikh al-‘Uthaimīn. Ia lahir di kota ‘Unaizah salah satu kawasan Qasim

Saudi Arabia pada malam tanggal 27 Ramaỗān 1347 H, bertepatan dengan

tahun1929 M.42

Shaikh ‘Uthaimin memiliki lima putra dan tiga putri. Putra-putra beliau

adalah Abdullah, Abdurrahman, Ibrahim, Abdul ‘Aziz, dan Abdurrahim.

Beliau wafat di kota Jeddah beberapa saat sebelum maghrib, pada hari

rabu 15 Syawwal 1421 H.